
REGISTRO GENERALE N. 88 del 30/04/2019 

 

COMUNE DI BUDONI 
SERVIZI SOCIALI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 88 del 30/04/2019 

DETERMINAZIONE N. 18 del 30/04/2019 
PROPOSTA N. 130 del 30/04/2019 
 
OGGETTO: Piani Personalizzati Di Sostegno A Favore Di Persona Con Handicap Grave L.162/98. 

Certificazione Economie Al 31.12.2018 dell'annualità 2017 – Gestione 2018 e Fabbisogno per 
l'anno 2019 

 

 

RICHIAMATE: 

o la L. n. 104/92 avente per oggetto “Legge quadro per l’assistenza, 

l’integrazione sociale e i diritti delle persone handicappate” e nello specifico 

l’art. 3, comma 3; 

o la L. n. 162/98 di modifica alla L. 104/92, concernente i Piani Personalizzati di 

sostegno a favore di persone con handicap grave, in particolare l’art. 1, comma 

1, lett.c); 

o la L.R. 23/05 avente ad oggetto “Sistema integrato dei servizi alla persona. 

Abrogazione della legge regionale n. 4 del 1988. Riordino delle funzioni socio-

assistenziali”; 

 

VISTA la nota dell’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza 

Sociale - Direzione Generale delle Politiche Sociali n. 11555 del 17.12.2018, avente 

ad oggetto “Legge 162/98. Piani personalizzati in sostegno delle persone con 

disabilità grave. Indirizzi per l’anno 2019 ai sensi della DGR 57/49 del 21/11/2018”, 

con la quale: 

o si autorizza la prosecuzione dal 01/01/2019 al 30/04/2019 dei piani 

personalizzati in essere al 31/12/2018, secondo gli importi mensili riconosciuti 

nell’anno 2018 e la prosecuzione degli stessi dal 01/05/2019 al 31/12/2019 

secondo gli importi mensili riconosciuti sulla base del ricalcolo effettuato in 

base alle indicazioni della D.G.R. n. 9/15 del 12/02/2013, aggiornati in ragione 

della valutazione della scheda sociale e/o sanitaria e della capacità economica 

dei beneficiari con l’applicazione dell’ISEE 2019;  

o si autorizza la presentazione dei nuovi piani personalizzati con decorrenza dal 

01/05/2019 fino al 31/12/2019; 

o si individua la data del 09/04/2019 quale termine entro cui i Comuni devono 

far pervenire alla Direzione Generale delle Politiche Sociali il fabbisogno per 

l’anno 2019 e la certificazione delle economie maturate al 31/12/2018 

attraverso la compilazione della scheda “Allegato A”; 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 88 del 30/04/2019 

VISTE le note dell’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza 

Sociale – Direzione Generale delle Politiche Sociali: 

o n. 992 del 05.02.2019 avente ad oggetto ‘Indicazioni sulle modalità di gestione 

e trasmissione dei dati relativi ai piani personalizzati L. 162/98 annualità 

2018/gestione 2019 tramite il SISaR (Sistema Informativo Integrato della 

Regione Sardegna), con la quale si invitano i Comuni all’utilizzo della 

piattaforma web denominata SISaR per la trasmissione dei dati relativi alla 

L.162/98; 

o n. 5134 del 27/03/2019, avente ad oggetto ‘Legge 162/98. Piani personalizzati 

in sostegno delle persone con disabilità grave DGR 57/49 del 27.03.2019. 

Proroga termini invio fabbisogno’, con la quale si proroga dal 9/04/2019 al 

30/04/2019 il termine entro la quale i Comuni devono far pervenire alla 

Direzione Generale delle Politiche Sociali il fabbisogno 2019, articolato in 

piani in proroga, nuovi piani e solo proroga utilizzando il ‘Report Legge 

162/98 – Raggruppamento per Comune di residenza’ generato dal sistema 

informativo SISAR e il termine per la trasmissione delle economie al 

16/04/2019; 

 

PRESO ATTO che l’allegato “A”, Scheda di Monitoraggio della spesa e 

certificazione delle economie piani personalizzati L. 162/98 – annualità 2017/ 

gestione 2018, dovrà essere approvata congiuntamente dal Responsabile del Settore 

Sociale e del Settore Finanziario e trasmessa via PEC; 

 

VISTO: 

 l’allegato prospetto denominato “Report Legge 162/98 – Raggruppamento per 

Comune di residenza” generato dal sistema informativo SISaR contenente il 

fabbisogno pari ad € 197.845,90, di cui: 

n. 46 in corso per il periodo dal 01/01/2019 al 31/12/2019; 

n. 13 nuovi piani dal 01/05/2019 al 31/12/2019; 

 la scheda “Allegato A”, contenente la certificazione delle economie al 

31/12/2018, ammontanti ad € 55.885,10; 

 

RITENUTO di dover provvedere all’approvazione del predetto modulo 

informatizzato e dell’Allegato A e di trasmetterlo, unitamente a copia della presente 

Determinazione, all’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza 

Sociale, all’indirizzo PEC dgpolsoc@pec.regione.sardegna.it, entro il giorno 

30/04/2019; 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 88 del 30/04/2019 

VISTI: 

 il D.Lgs. n. 267/2000; 

 il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

 il D.Lgs. n. 163/2006; art. 23-ter e art.33 comma 3-bis; 

 lo Statuto comunale; 

 il Regolamento comunale di contabilità; 

 il Regolamento comunale dei contratti; 

 il Regolamento per l’acquisizione di lavori, forniture e servizi in economia; 

 il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 la Legge n° 241/1990 come modificata dalla Legge 11.02.2005 n° 15 e dalla 

Legge 14.05.2005 n. 80;  

DETERMINA 

 

DI APPROVARE il modulo informatizzato generato dal sistema informativo SISaR 

contenente il fabbisogno complessivo pari a € 197.845,90; 

 

DI APPROVARE altresì la scheda “Allegato A”, relativa ai piani in proroga di cui 

alla L. n. 162/98, contenente la certificazione delle economie al 31/12/2018, 

ammontanti a € 55.885,10; 

 

DI TRASMETTERE il predetto modulo informatizzato generato dal sistema 

informativo SISaR e il modulo “Allegato A”, unitamente a copia della presente 

Determinazione, all’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza 

Sociale, all’indirizzo PEC san.dgpolsoc@pec.regione.sardegna.it, entro il giorno 

30/04/2019 

 
 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 130 del 30/04/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio   MACCIONI  MASSIMO in data 30/04/2019 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 130 del 30/04/2019 esprime parere: FAVOREVOLE 
 

Dati contabili: 
 
Budoni, lì 30/04/2019 Il Responsabile del Servizio Finanziario 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 88 del 30/04/2019 

  FURCAS  CLAUDIO 

 
 


